1

ERRATA Nº 01 DO EDITAL 01/2025/2026

CONCURSO DE SELEÇÃO PARA RESIDÊNCIA MÉDICA

A FUNDAÇÃO UNIVERSITÁRIA DE CARDIOLOGIA/ INSTITUTO DE CARDIOLOGIA DO RIO GRANDE

DO SUL torna público errata do Edital 02/2025/2026 para o concurso de seleção para Residência

Multiprofissional, para o Processo seletivo:

Onde se lê:

O Currículo deverá ser entregue até o dia 27/11/2025,  juntamente com os documentos citados no Edital.
Das 07hs às 16hs.

Leia-se:
O Currículo deverá ser entregue até o dia 01/12/2025 (EXCETO SÁBADO E DOMINGO),  juntamente com os
documentos citados no Edital. Das 07hs às 16hs.

Porto Alegre, 26 de novembro de 2025.

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA – UNIDADE DE ENSINO – IC/FUC

INSTITUTO DE CARDIOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
FUNDAÇÃO UNIVERSITÁRIA DE CARDIOLOGIA

Hospital credenciado pela Comissão Nacional de Residência Médica/
Ministério da Educação e do MS (CNRM/MEC)

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL
 (COREMU)